ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-TH

V/v tăng cường công tác giải ngân

thanh toán vốn các chương trình
mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Định, ngày          tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 10449/BTC-ĐT và Văn bản
số 10396/BTC-ĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Tài chính về tình hình thanh toán vốn
các chương trình mục tiêu quốc gia nguồn NSNN tháng 7 năm 2024 (gửi kèm

theo Công văn này), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, địa phương thụ hưởng các chương trình mục tiêu

quốc gia triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp để
thúc đẩy giải ngân vốn theo đúng tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số
02/CT-UBND ngày 09/01/2024; Văn bản số 505/UBND-TH ngày 19/01/2024;

Thông báo số 121/TB-UBND ngày 27/3/2024; Văn bản số 6477/UBND-TH

ngày 21/08/2024 và các giải pháp theo đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại
Văn bản số 2667/SKHĐT-KGVX ngày 30/09/2024 về đôn đốc giải ngân kế
hoạch vốn đầu tư thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ quan,
đơn vị chủ quản theo dõi các Chương trình MTQG, UBND các huyện, thị xã,
thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục theo dõi, đôn đốc việc

giải ngân thanh toán vốn các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh,

trong đó, tập trung các nội dung theo đề nghị của Bộ Tài chính tại Văn bản số
10449/BTC-ĐT nêu trên, cụ thể như sau:

- Thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp để thúc đẩy
giải ngân vốn theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và
Trưởng ban chỉ đạo trung ương các CTMTQG giai đoạn 2021-2025.

- Kịp thời nắm bắt các khó khăn, vướng mắc trong tổ chức triển khai để
hướng dẫn hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

- Thực hiện rà soát và phân bổ vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia
theo đúng mục tiêu, đối tượng, địa bàn và nội dung hỗ trợ, đảm bảo thực hiện
theo đúng quy định tại các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ  và Nghị quyết
số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách
đặc thù thực hiện các CTMTQG.

7845 05

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2, K13, K17, K20.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng